[image: image1.png]35

r

T

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.06.2021 № 462
г. Зерноград
О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 10.06.2021 № 449 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по определению оператора ярмарки на территории

Зерноградского городского поселения»
В целях определения начальной цены предмета конкурса (стартовый размер оплаты) при проведении Конкурса по определению оператора ярмарки на территории Зерноградского городского поселения, Администрация Зерноградского городского поселения  постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 10.06.2021 № 449 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по определению оператора ярмарки на территории Зерноградского городского поселения» (далее Постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить Приложением № 4 к Постановлению.

1.2.  Внести изменение в Приложение № 1 к Постановлению, дополнив пунктами:

10. За организацию ярмарки на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение» взимается плата, (согласно договора, заключенного между организатором и оператором), которая подлежит зачислению в бюджет муниципального образования «Зерноградское городское поселение». Размер платы определяется организатором Конкурса в соответствии с Методикой определения цены предмета Конкурса, по форме согласно Приложению № 4 к Постановлению.

11. Размер платы за организацию ярмарки подлежит ежегодной индексации с учетом размера уровня инфляции, установленного в областном законе об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период по состоянию на начало года.
1.3.  П. 4 приложения № 3 к порядку проведения конкурса по определению оператора ярмарки на территории Зерноградского городского поселения (далее Порядок) изложить в следующей редакции:
	4. Предложение о цене договора (в сторону увеличения).

	От 0 до 3 баллов

1) Стартовый размер оплаты - 0 баллов;

2) Увеличение стартового размера оплаты до 10% -1 балл;

3) Увеличение стартового размера оплаты от 10%  до 15% - 2 балла;

4) Увеличение стартового размера оплаты от 15% и более  - 3 балла

2.  Утвердить Методику определения цены предмета Конкурса (стартовый размер оплаты) при проведении Конкурса по определению оператора ярмарки  на территории Зерноградского городского поселения согласно приложению 4.

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить Постановление на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения.
Глава Администрации

Зерноградского городского поселения

          А.А. Рачков

	Приложение  4

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения от    10.06.2021  №  449

МЕТОДИКА

определения цены предмета конкурса
1.Нормативной базой для определения цены предмета конкурса являются:

- Областной закон об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

- Постановление Правительства Ростовской области от 25.11.2014 № 778 «Об утверждении средних значений удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков населенных пунктов по кадастровым кварталам, населенным пунктам, муниципальным районам (городским округам) Ростовской области и групп видов разрешенного использования земельных участков».

2. Методика основана на применении индексного метода к величине значения удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка по кадастровым кварталам для 5 группы видов разрешенного использования. При этом учтено, что значение удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка по кадастровым кварталам является официально утвержденным показателем, характеризующим стоимость земельных участков для целей налогообложения, и учитывает их ценность, как ресурса, в том числе в зависимости от месторасположения.

На основе анализа рыночной стоимости земельных участков, сформированной по результатам торгов на право аренды земельных участков и сопоставление ее со значением удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка по соответствующим кадастровым кварталам, произведен расчет приемлемого значения величины понижающего коэффициента.

Избрание в качестве базы результатов торгов на право аренды земельных участков обосновано заложенным законодателем принципом, согласно которому Договор с оператором на организацию и проведение ярмарки  является альтернативным вариантом заключения договора аренды земельного участка.

3. Начальная цена при объявлении торгов на право заключения договора на организацию и проведение ярмарки  рассчитывается:

3.1. Для постоянно действующих ярмарок

[image: image2.wmf]2

1

*

*

*

К

К

У

S

Ц

к

н

=

,

где

Цн – начальная цена объекта, соответствующая плате за организацию и проведение ярмарки, в год;
S – площадь под размещение ярмарки, м2;

Ук - средние значение удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка по кадастровым кварталам для 5-ой группы вида разрешенного использования для Зерноградского городского поселения, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 25.11.2014 № 778 «Об утверждении средних значений удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков населенных пунктов по кадастровым кварталам, населенным пунктам, муниципальным районам (городским округам) Ростовской области и групп видов разрешенного использования земельных участков», руб./м2;

К1 – понижающий коэффициент, принимаемый равным – 0,6
К2 – коэффициент, учитывающий уровень инфляции к 2014 году. Определяется как произведение индексов инфляции, установленных Областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период для каждого последующего года, следующего за годом по состоянию на который были утверждены средние значения удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков по кадастровым кварталам.

3.2. Для сезонных ярмарок

[image: image3.wmf]N

К

К

У

S

Ц

к

н

12

*

*

*

2

1

=

,

где

Цн – соответствующая плате за организацию и проведение ярмарки, за весь период использования;
S – площадь под размещение ярмарки, м2;

Ук - средние значение удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка по кадастровым кварталам для 5-ой группы вида разрешенного использования для Зерноградского городского поселения, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 25.11.2014 № 778 «Об утверждении средних значений удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков населенных пунктов по кадастровым кварталам, населенным пунктам, муниципальным районам (городским округам) Ростовской области и групп видов разрешенного использования земельных участков», руб./м2;

К1 – понижающий коэффициент, принимаемый равным – 0,6;

К2 – коэффициент, учитывающий уровень инфляции к 2014 году. Определяется как произведение индексов инфляции, установленных Федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период для каждого последующего года, следующего за годом по состоянию на который были утверждены средние значения удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков по кадастровым кварталам;
N – период организации и проведения ярмарки, месяц.

3.2. Для ярмарок выходного дня, тематических, праздничных

[image: image4.wmf]D

К

К

У

S

Ц

к

н

365

*

*

*

2

1

=

,

где

Цн – соответствующая плате за организацию и проведение ярмарки, за весь период использования;
S – площадь под размещение ярмарки, м2;

Ук - средние значение удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка по кадастровым кварталам для 5-ой группы вида разрешенного использования для Зерноградского городского поселения, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 25.11.2014 № 778 «Об утверждении средних значений удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков населенных пунктов по кадастровым кварталам, населенным пунктам, муниципальным районам (городским округам) Ростовской области и групп видов разрешенного использования земельных участков», руб./м2;

К1 – понижающий коэффициент, принимаемый равным – 0,6;

К2 – коэффициент, учитывающий уровень инфляции к 2014 году. Определяется как произведение индексов инфляции, установленных Федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период для каждого последующего года, следующего за годом по состоянию на который были утверждены средние значения удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков по кадастровым кварталам;
D – период организации и проведения ярмарки, день.
_263544424.unknown

_1685427433.unknown

_263542504.unknown